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JAMBAN

Estado

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Chiapas
Chihuahua
Coahuila
Colima

CDMX
Durango

Edo. de México
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo

Jalisco
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Ledn
Oaxaca

Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas
Otras Marcas
Total

Fuente: Urban Science

Nota: Se refiere a informacion de compradores. No incluye informacion de a Baic, Mini, Smart, Audi, BMW, Jaguar, Land Rover, Mercedes-Benz y Porsche.

MAYO 2018

1,454
2,637
800
625
1,757
3,017
3,142
808
19,024
957
13,588
4,629
1,029
1,461
8,821
2,425
1,355
730
9,333
1,605
5,461
2,628
1,970
2,169
3,341
2,682
1,250
2,882
711
4,502
2,000
738
4,971
114,502

Compradores plaza por estado
COMPRADORES DE MAYO 2019

% respecto al
total

1.3%
2.3%
0.7%
0.5%
1.5%
2.6%
2.7%
0.7%
16.6%
0.8%
11.9%
4.0%
0.9%
1.3%
7.7%
2.1%
1.2%
0.6%
8.2%
1.4%
4.8%
2.3%
1.7%
1.9%
2.9%
2.3%
1.1%
2.5%
0.6%
3.9%
1.7%
0.6%
4.3%
100.0%

MAYO 2019

1,283
2,696
768
589
1,537
2,686
2,782
718
18,435
867
10,902
3,709
810
1,197
7,453
2,051
1,142
742
8,307
1,296
5,348
2,263
1,660
1,782
2,835
2,439
1,116
2,631
597
3,744
1,727
648
5,238
101,998

% respecto al
total

1.3%
2.6%
0.8%
0.6%
1.5%
2.6%
2.7%
0.7%
18.1%
0.9%
10.7%
3.6%
0.8%
1.2%
7.3%
2.0%
1.1%
0.7%
8.1%
1.3%
5.2%
2.2%
1.6%
1.7%
2.8%
2.4%
1.1%
2.6%
0.6%
3.7%
1.7%
0.6%
5.1%
100.0%

La informacién de compradores se refiere a los registros de acuerdo a la plaza, ciudad o estado domicilio del comprador (cliente final).

Varicion %
Anual

-11.8%
2.2%
-4.0%
-5.8%
-12.5%
-11.0%
-11.5%
-11.1%
-3.1%
-9.4%
-19.8%
-19.9%
-21.3%
-18.1%
-15.5%
-15.4%
-15.7%
1.6%
-11.0%
-19.3%
2.1%
-13.9%
-15.7%
-17.8%
-15.1%
-9.1%
-10.7%
-8.7%
-16.0%
-16.8%
-13.7%
-12.2%
5.4%
-11%

Estado

CDMX

Edo. de México
Nuevo Leon
Jalisco

Puebla
Veracruz
Guanajuato
MEDIA NACIONAL
Sinaloa
Coahuila

Baja California
Chihuahua
Tamaulipas
Sonora
Querétaro
Michoacan

San Luis Potosi
Yucatan
Quintana Roo
Chiapas
Oaxaca
Aguascalientes
Hidalgo
Morelos
Tabasco
Durango
Guerrero

Baja California Sur
Nayarit

Colima
Zacatecas
Tlaxcala
Campeche
Otras Marcas
Total Republica

MAYO 2019

18,435
10,902
8,307
7,453
5,348
3,744
3,709
3,023
2,835
2,782
2,696
2,686
2,631
2,439
2,263
2,051
1,782
1,727
1,660
1,537
1,296
1,283
1,197
1,142
1,116
867
810
768
742
718
648
597
589
5,238
101,998

Lugar
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32



A

% respecto al
total

1.3%
2.3%
0.7%
0.6%
1.6%
2.6%
2.7%
0.7%
16.4%
0.9%
12.1%
4.1%
1.0%
1.4%
7.7%
21%
1.2%
0.6%
7.9%
1.4%
4.8%
2.3%
1.8%
2.0%
2.6%
2.2%
1.2%
2.3%
0.6%
3.9%
1.8%
0.7%
4.6%

AdRd Compradores plaza por estado
JAM DAY
ENERO A MAYO
Estado 2018

Aguascalientes 7,227
Baja California 12,737
Baja California Sur 3,851
Campeche 3,199
Chiapas 8,860
Chihuahua 14,605
Coahuila 15,338
Colima 3,999
CDMX 91,856
Durango 4,888
Edo. de México 67,652
Guanajuato 22,839
Guerrero 5,433
Hidalgo 7,640
Jalisco 43,255
Michoacan 12,023
Morelos 6,901
Nayarit 3,620
Nuevo Ledn 44,402
Oaxaca 7,960
Puebla 26,647
Querétaro 13,042
Quintana Roo 10,164
San Luis Potosi 11,192
Sinaloa 14,699
Sonora 12,273
Tabasco 6,457
Tamaulipas 13,151
Tlaxcala 3,609
Veracruz 21,641
Yucatan 10,037
Zacatecas 3,999
Otras Marcas 25,630
Total 560,826

Fuente: Urban Science

100.0%

ACUMULADO DE COMPRADORES DE ENERO A MAYO 2019

ENERO A MAYO
2019

7,460
13,385
4,008
3,216
8,096
13,777
14,801
3,773
89,750
4,634
59,415
20,547
4,747
6,779
38,903
10,880
6,137
3,735
43,038
7,190
27,393
12,190
9,514
10,001
13,628
11,774
6,380
13,500
3,288
19,659
9,734
3,554
26,728
531,614

% respecto al
total

1.4%
2.5%
0.8%
0.6%
1.5%
2.6%
2.8%
0.7%
16.9%
0.9%
11.2%
3.9%
0.9%
1.3%
7.3%
2.0%
1.2%
0.7%
8.1%
1.4%
5.2%
2.3%
1.8%
1.9%
2.6%
2.2%
1.2%
2.5%
0.6%
3.7%
1.8%
0.7%
5.0%
100.0%

Variciéon %
Anual

3.2%
5.1%
4.1%
0.5%
-8.6%
-5.7%
-3.5%
-5.7%
-2.3%
-5.2%
-12.2%
-10.0%
-12.6%
-11.3%
-10.1%
-9.5%
-11.1%
3.2%
-3.1%
-9.7%
2.8%
-6.5%
-6.4%
-10.6%
-7.3%
-4.1%
-1.2%
2.7%
-8.9%
-9.2%
-3.0%
-11.1%
4.3%
-5.2%

Nota: Se refiere a informacién de compradores. No incluye informacién de a Baic, Mini, Smart, Audi, BMW, Jaguar, Land Rover, Mercedes-Benz y Porsche.
La informacién de compradores se refiere a los registros de acuerdo a la plaza, ciudad o estado domicilio del comprador (cliente final).

Estado

CDMX

Edo. de México
Nuevo Ledn
Jalisco

Puebla
Guanajuato
Veracruz
MEDIA NACIONAL
Coahuila
Chihuahua
Sinaloa
Tamaulipas
Baja California
Querétaro
Sonora
Michoacan

San Luis Potosi
Yucatan
Quintana Roo
Chiapas
Aguascalientes
Oaxaca
Hidalgo
Tabasco
Morelos
Guerrero
Durango

Baja California Sur
Colima

Nayarit
Zacatecas
Tlaxcala
Campeche
Otras Marcas
Total Republica

ENERO A MAYO
2019

89,750
59,415
43,038
38,903
27,393
20,547
19,659
15,777
14,801
13,777
13,628
13,500
13,385
12,190
11,774
10,880
10,001
9,734
9,514
8,096
7,460
7,190
6,779
6,380
6,137
4,747
4,634
4,008
3,773
3,735
3,554
3,288
3,216
26,728
531,614

Lugar
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10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32



